
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 62 

DATA 

05.05.2014 

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SABBIA CORTILE SCUOLA 

MATERNA. CODICE CIG: Z3C1069D44 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che si rende necessario procedere alla fornitura di sabbia presso il cortile della 

scuola materna al fine di ripristinare per il periodo primaverile la zona gioco all’aperto; 

 

CONSIDERATO che in relazione agli adempimenti di legge in merito all’obbligo di acquisire 

forniture e servizi attraverso mercati elettronici, questo Comune ha aderito al mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA) ed alla piattaforma di E-procurement di 

Regione Lombardia per la gestione degli acquisti pubblici online (SINTEL); 

 

VISTO che l'importo della spesa prevista è tale da non ritenere economicamente vantaggioso 

il ricorso ad una procedura aperta/ristretta o procedura negoziata ma all’affidamento diretto 

del servizio; 

 

RICHIAMATO l’art. 125 comma 5 del D.Lgs n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i. ed il DPR n° 207 

del 05/10/2010 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO altresì il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi in 

economia;  

 

RITENUTO di incaricare, per la fornitura e la stesa di sabbia presso il cortile della scuola 

materna del Comune la ditta Costruzioni Edili Andreoli s.r.l. con sede a Trigolo in via Anelli n. 

15 in quanto: 

a) vicina al Comune, 

b) nota idoneità per gli interventi eseguiti in precedenza; 

c) modesta entità dell’intervento; 

d) ditta più idonea alla fornitura richiesta in quanto già negli anni precedenti  ha fornito e 

steso la sabbia presso l’edificio scolastico; 

 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta Costruzioni Andreoli srl di Trigolo pari ad 

euro 240,00 iva compresa; 

 

VISTI gli articoli 107, commi 2 e 3, 151, comma 4 e 183, coma 9 del D.Lgs. 267/2000; 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2010 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 



 

DETERMINA 

 

- di incaricare la Ditta “Costruzioni Edili Andreoli srl Con  sede a Trigolo in via Anelli n. 

15  ad effettuare la fornitura e la stesa della sabbia presso il cortile dell’edificio 

scolastico al prezzo di euro 240,00, iva compresa; 

- di imputare la somma di € 240,00 all’intervento di spesa 1010502 cap. 580 del 

redigendo bilancio di previsione 2014; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo, lì 05.05.2014                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 11.08.2014                                                  IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


